Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

 Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 719-

CV/TU, ngày 14/2/2023 về việc “quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị

quyết của Bộ Chính trị khóa XIII”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban

Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tuyên truyền triển khai

sâu rộng đến cán bộ đoàn chủ chốt, đoàn viên thanh niên, hội viên và nhân dân,

cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:

Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tổ chức

triển khai, thực hiện truyên truyền sâu rộng các Nghị quyết sau:

- Nghị quyết số 23-NQ/TW, ngày 06/10/2022 của Bộ Chính trị về

phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

Tây Nguyên đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 03/11/2022 của Bộ Chính trị về

phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Nghị quyết số 30-NQ/TW, ngày 23/11/2022 của Bộ Chính trị về

phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

Đồng bằng sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Hình thức tuyên truyền: (Tài liệu tại mục 8.1;8.2;8.3 của mã QR)

Thông qua các đợt sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt chuyên đề; hội nghị BCH

Đoàn các cấp; lồng ghép tuyên truyền trực tiếp trong các hoạt động của Đoàn,

Hội; biên tập các bản tin phát thanh thanh niên phát tại các điểm truyền thanh;

biên tập thành infographic, video clip tuyên truyền trên các nền tảng truyền thông

xã hội (Facebook, Zalo, Twitter, Tiktok...).

3. Thời gian: Triển khai trọng tâm và hoàn thành trong tháng 02; kết quả

triển khai gửi về Tỉnh đoàn trước ngày 8/3/2023 qua link google.doc của Ban

Tuyên giáo Tỉnh đoàn Tây Ninh tại đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1PRwPbUUH2gsXvG4i-

g8VKb1PcAI1fStiwl_kNfUWEPM/edit#gid=2014988683  để tổng hợp báo cáo

Tỉnh ủy.

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

***

Số:         - CV/TĐTN-BTG
“V/v tuyên truyền các Nghị quyết

của Bộ Chính trị khóa XIII”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày      tháng 02 năm 2023

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1PRwPbUUH2gsXvG4i-g8VKb1PcAI1fStiwl_kNfUWEPM/edit#gid=2014988683
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1PRwPbUUH2gsXvG4i-g8VKb1PcAI1fStiwl_kNfUWEPM/edit#gid=2014988683

2

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

và đoàn trực thuộc triển khai hiệu quả và tổng hợp báo cáo kết quả, số liệu cụ thể.

Trân trọng
1
.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

1
 Trong quá trình nhận tài liệu và báo cáo googledoc phát sinh vấn đề, vui lòng liên hệ đồng chí

Châu Huỳnh Bích Uyên – Chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, di động: 0353.154.957

MÃ QR TUYÊN TRUYỀN

		2023-02-22T09:22:37+0000
	Not specified

		2023-02-22T09:39:17+0000
	Not specified

		2023-02-22T09:39:30+0000
	Not specified

		2023-02-22T09:39:31+0000
	Not specified